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NOWOŚCI PRAWNE
W DzU nr 163 z 26 sierpnia opublikowano ustawy: z 28 lipca 
2005 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw (poz. 1364), wejdzie w życie 26 wrześ-
nia; z 27 lipca 2005 r. o przeprowadzaniu konkursów na sta-
nowiska kierowników centralnych urzędów administracji rządo-
wej, prezesów agencji państwowych oraz prezesów zarządów 
państwowych funduszy celowych (poz. 1362), weszła w życie 
1 września.
W DzU nr 150 z 9 sierpnia opublikowano ustawy: z 8 lipca 
2005 r. o zmianie ustawy o utworzeniu Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa (poz. 1259); z 7 lipca 2005 r. 
zmieniającą ustawę o zmianie ustawy o gospodarce nierucho-
mościami oraz o zmianie niektórych innych ustaw (1251), obie 
weszły w życie 24 sierpnia.
W DzU nr 144 z 3 sierpnia opublikowano rozporządzenia: 
ministra infrastruktury z 12 lipca 2005 r. w sprawie ustale-
nia granicy portu morskiego w Kołobrzegu od strony lądu 
(poz. 1210), ministra finansów z 14 lipca 2005 r. w sprawie 
przekazywania i zwrotu środków na prefinansowanie Sektoro-
wego Programu Operacyjnego Restrukturyzacja i moderniza-
cja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 
(poz. 1209); oba weszły w życie 18 sierpnia.
W DzU nr 141 z 29 lipca opublikowano rozporządzenie ministra 
finansów z 27 lipca 2005 r. zmieniające rozporządzenie w spra-
wie ustanowienia ARiMR agencją płatniczą, której udziela się 
warunkowej akredytacji (poz. 1188), weszło w życie 29 lipca; 
a także rozporządzenia RM z 26 lipca w sprawie: ustalenia gra-
nic powiatów chełmskiego i krasnostawskiego oraz zmiany sie-
dziby władz powiatu warszawskiego zachodniego (poz. 1187), 
ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania miejsco-
wościom statutu miasta (poz. 1185); oba weszły w życie 31 lipca. 
W DzU nr 136 z 25 lipca opublikowano rozporządzenie z 6 lip-
ca 2005 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim po-
winny odpowiadać dokumentacje geologiczne złóż kopalin 
(poz. 1151), weszło w życie 9 sierpnia.
W DzU nr 131 z 18 lipca opublikowano rozporządzenie RM 
z 29 czerwca 2005 r. w sprawie powszechnej taksacji nierucho-
mości (poz. 1092), weszło w życie 2 sierpnia.
W DzU nr 130 z 15 lipca opublikowano ustawę z 3 czerwca 
2005 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych in-
nych ustaw (poz. 1087), weszła w życie 30 lipca.

Oprac. AW

NOWE LEKTURY
Właśnie ukazały się nowe pozycje książkowe 
opublikowane przez Wydawnictwa Uniwer-
sytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olszty-
nie. „Gospodarka i zarządzenie zasobami 
nieruchomości” to praca zbiorowa pod red. 
Ryszarda Źróbka, której autorami są zarówno 
praktycy, jak i teoretycy działający w szeroko pojętej dziedzinie 
gospodarki nieruchomościami. Przybliżono w niej wybrane procedury 
gospodarowania zasobami nieruchomości – zarówno publicznymi, jak 
i prywatnymi. Książka ma 130 stron, miękką okładkę i kosztuje 20 zł. 
Można ją kupić w sklepie wysyłkowym GEODETY.
Druga to dofinansowane przez KBN „Nowe 
tendencje w teorii i praktyce urządzania obsza-
rów wiejskich. Finansowanie rozwoju obszarów 
wiejskich po wejściu Polski do Unii Europej-
skiej”. Jest to zbiór zawierający 29 recenzowa-
nych referatów zaprezentowanych podczas 
tegorocznej XV konferencji z cyklu „Nowe 
tendencje w teorii i praktyce urządzania ob-
szarów wiejskich”. Cały zbiór wydrukowano 
w postaci książkowej na 334 stronach forma-
tu B5 z miękką okładką i można go nabyć 
u wydawcy w cenie 30 zł.
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Na stronie GUGiK 19 sierpnia ukazały się projekty czterech rozporzą-
dzeń ministra infrastruktury: zmieniającego rozporządzenie w spra-
wie ewidencji gruntów i budynków, w sprawie szczegółowych za-
sad gospodarki finansowej FGZGiK, w sprawie określenia rodzajów 
materiałów stanowiących państwowy zasób geodezyjny i kartogra-
ficzny, sposobu i trybu ich gromadzenia i wyłączania z zasobu oraz 
udostępniania zasobu, zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu założenia i prowadzenia krajowego sys-
temu informacji o terenie. Do każdego z proponowanych aktów praw-
nych dołączono uzasadnienie i ocenę skutków wprowadzenia.

Źródło: GUGiK

PROJEKTY CZTERECH 
ROZPORZĄDZEŃ

26 września wejdzie w życie ustawa z 28 lipca 2005 r. o zmianie 
ustawy Prawo budowlane oraz o zmianie niektórych innych ustaw 
likwidująca Zespoły Uzgadniania Dokumentacji Projektowej (zwane 
ZUD-ami). Ich zadania w zakresie koordynacji usytuowania projekto-
wanych sieci przejmie starosta. Podstawą jego działań mają być aktu-
alne informacje zawarte na mapie zasadniczej. Pozytywna opinia sta-
rosty będzie miała formę uzgodnienia, a negatywna – postanowienia, 
od którego będzie można się odwołać.
Zapis o likwidacji ZUD-ów wprowadzono pod wpływem krytyki ich 
funkcjonowania ze strony inwestorów. Z założenia ma to przyspieszyć 
proces inwestycyjny. Wśród geodetów przeważają jednak opinie, że 
to nienajlepszy pomysł. Bez współdziałania dostawców mediów, któ-
rzy dysponują kompletem informacji o przebiegu sieci uzbrojenia tere-
nu, geodeci będą obawiali się wydawania opinii dla starostów o bez-
kolizyjnym usytuowaniu sieci i brania na siebie odpowiedzialności za 
ewentualne wypadki budowlane.
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LIKWIDACJA ZUD-ów 
PRZESĄDZONA
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